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Kære Miljø- og Fødevareudvalg 

 

Jeg er stolt af at kunne sende jer DI’s nye udspil ”Mere og bedre natur og biodiversitet – 

virksomhederne kan bidrage”. Se link til publikationen: Mere og bedre natur - biodiversitet er 

nødvendig for danske virksomheder - DI (danskindustri.dk) 

 

Natur og biodiversitet er under stort pres i verden, men også i Danmark, og det kræver handling at 

vende tilbagegang til fremgang. Det kræver en fælles indsats både fra politisk side, men også fra 

forbrugere og virksomheder.  

 

DI har en ambition om: 

✓ at danske virksomheder skal være internationalt førende indenfor genopretning af natur og 

biodiversitet. 

✓ at det lykkes danske virksomheder at indfri forretningspotentialerne i naturpositive tiltag.  

✓ at det skal være lettere for virksomhederne at rapportere om biodiversitet, så der bliver plads 

til reel handling. 

✓ at danske virksomheder bidrager – i Danmark og i globale værdikæder – til at nå EU’s og FN’s 

mål om 30 pct. beskyttet natur og 10 pct. strengt beskyttet natur. 

 

Vi har mere end 40 anbefalinger, der retter sig mod dansk natur og biodiversitet samt global 

biodiversitet gennem virksomheders værdikæder. Vores formål er at sikre balancen mellem fortsat 

brug af naturens ressourcer og fremgang i natur og biodiversitet. Den balance bliver vi hele tiden 

klogere på. Mange brancher, organisationer og institutioner er i gang - og der udvikles løsninger i 

et godt tempo. Der er brug for politisk opmærksomhed og indsats for, at vi kan udfolde 

potentialerne for et erhvervsliv, der kan bidrage til at vende biodiversitets tilbagegang til 

fremgang.  
 

Vi stiller selvsagt meget gerne op til dialog om emnet bl.a. på de kommende folkemøder, som 

skydes i gang i dag på Naturmødet i Hirtshals. Vi giver også gerne en præsentation for udvalget, 

hvis I ønsker det.  

 

God læselyst.  

 

Med venlig hilsen 

Karin Klitgaard 

Underdirektør, miljøpolitik og cirkulær økonomi 
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